2024年１月 10日

報道関係各位

一般社団法人全国スーパーマーケット協会

デリカテッセン・トレードショー運営事務局

「お弁当・お惣菜大賞 2024」受賞・入選 231 商品を選出

2/14 表彰式、DTS2024 にて受賞商品展示

一般社団法人全国スーパーマーケット協会[東京都千代田区／会長：横山 清 (㈱アークス代表取締役

社長)]は、2024 年 2 月 14 日（水）から 16 日（金）まで幕張メッセにて開催する「デリカテッセン・トレード

ショー2024（略称：DTS2024※）」の主催者企画「お弁当・お惣菜大賞 2024」の最優秀賞・優秀賞・特別賞・

入選商品を選出いたしましたので、お知らせいたします。

※DTS2024は、中食産業（お弁当・お惣菜）に特化した商談展示会です。

「お弁当・お惣菜大賞」は、スーパーマーケットや専門店、コンビニエンスストア等で実際に販売している

数多くのお弁当・お惣菜・サラダ・パン等の中から、食の専門家で構成された審査員により、特に優れた商

品を選出し表彰するプログラムです。13回目となる今回は 14,992件のエントリーをいただきました。

表彰式は、DTS2024 会期初日の 2 月 14 日(水)に行います。会期中、「お弁当・お惣菜大賞」ブース(3

ホール/3-413)にて受賞商品の展示を行う他、「受賞・入選商品の味が知りたい」という声に応えるため、

ブース内フードコートにて一部商品を販売いたします。

皆様におかれましては、受賞各社への取材および、DTS2024へのご来場をお願い申し上げます。

お手数ではございますが、展示会会期中の取材のご予定につきまして、申込みフォームもしくは

右記QRコードより 2024年 2月 9日(金)までにお申込みいただきますよう、お願い申し上げます。

※ 本申込みフォームは、「第 58 回スーパーマーケット・トレードショー2024」、

「デリカテッセン・トレードショー2024」、「第 19回こだわり食品フェア 2024」の取材申込みを承っております。

〈最優秀賞受賞商品一例〉

ニュースリリース

デリカテッセン・トレードショー２０２４主催者企画

弁当部門

商品名：三陸産茎ワカメと鮭の炊き込みご飯弁当

企業・団体名：彩裕フーズ株式会社（埼玉県）

寿司部門

商品名：5種のあじ食べ比べ寿司

企業・団体名：ヤオマサ株式会社（神奈川県）

https://forms.gle/yBt5meVXwfZWpopdA

[主催者企画]お弁当・お惣菜大賞 2024 概要

◆エントリー対象

2022年 10月 1日(土)～2023年 9月 30日(土)に販売された商品

◆エントリー期間

2023年 7月 20日(木)～9月 30日(土)

◆部門

【定番商品部門(天ぷら)】【弁当部門】【惣菜部門】【サラダ部門】【麺部門】【丼部門】

【おにぎり部門】【寿司部門】【パン部門】【スイーツ部門】【各国料理部門】の 11部門を、

それぞれ【スーパーマーケット】【専門店・CVS他】の 2業態に分けた、合計 22部門での審査

◆審査項目

商品 … ①おいしさ(最終審査のみ) ②テーマまたはコンセプト ③原材料のこだわり

④調理法や味付け、作業効率のこだわり ⑤見た目のこだわり ➅オリジナリティ

 ⑦値ごろ感

◆エントリー数

 14,992件

◆受賞商品（78商品[最優秀賞 20、優秀賞 49、特別賞 9]）

 別紙をご参照ください。

◆入選商品（153商品）

 ウェブサイトをご参照ください。(URL：https://www.obentou-osouzai.jp/)

◆表彰式

 2月 14日(水) 14：50～15：50（DTS2024会期初日）

幕張メッセ ホール８ セミナーステージ

＜お弁当・お惣菜大賞 2023表彰式の様子＞

◆お弁当・お惣菜大賞 2024商品展示・フードコート

    2月 14日(水)～16日(金) 幕張メッセ ホール３

◆惣菜デリ最前線 2024

受賞商品の紹介をはじめ、専門家・コンサルタント執筆による業界動向やトレンド、デリカに注力

する小売業の販売現場や取り組み状況のリポートなど、お弁当・お惣菜に関する情報満載の冊

子「惣菜デリ最前線 2024」をブース内で無料配布いたします。

本件に関するお問い合わせ

デリカテッセン・トレードショー運営事務局

〒101-0032 東京都千代田区岩本町 3-2-1 共同ビル 5F(新岩本町) (株)Makicom 内

TEL:03-6256-8367  FAX:03-6457-8753  Mail:info-dts@delica.jp

https://www.delica.jp/

取材に関するお問い合せ

スーパーマーケット・トレードショー/デリカテッセン・トレードショー 2024

広報担当  株式会社エイレックス

MAIL：smts-pr@arex-corp.com

https://www.obentou-osouzai.jp/
https://www.delica.jp/
file:///C:/Users/NSAJ202108/Dropbox/デリカ資料DBOX/2024/04.ニュースリリース/smts-pr@arex-corp.com

部門 業態 最終審査受賞 商品名 企業・団体名 本社所在地

最優秀賞 玄界灘産茎わかめと健農鶏とり天 株式会社三德　 東京都

天ぷら盛り合わせ〜北陸の味めぐり〜 アルビス株式会社 富山県

いものこ天ぷらあんかけ 株式会社ナイス 秋田県

海と大地の贈り物　陸奥湾産ホタテと牛蒡の摘まみ揚げ 株式会社ユニバース 青森県

特別賞 釜揚桜えびと白えびのかきあげ　駿河湾と富山湾の宝石 株式会社アデガワ 東京都

最優秀賞 海老千本 山形優味株式会社 山形県

山芋のり塩天ぷら（伊勢海老だし塩） 株式会社DELIもっと 東京都

からしレンコン天 株式会社ヒライ 熊本県

最優秀賞 三陸産茎ワカメと鮭の炊き込みご飯弁当 彩裕フーズ株式会社 埼玉県

漁師めし（駿河湾産桜海老） 株式会社静鉄ストア 静岡県

3分搗き玄米もち麦ごはんのねぎ塩チキン弁当 株式会社信濃屋食品 東京都

グリーンカレーソースと混ぜて食べる
パクチー好きの為のサラダごはん

株式会社ダイキョープラザ 福岡県

最優秀賞 賛否両論 よそゆき手毬箱 株式会社賛否両論 東京都

彗星〜すいせい〜 セントロ・ククルカン株式会社 愛知県

薬膳弁当 有限会社デリスタスエヒロ 神奈川県

海苔弁　極（銀鮭の塩焼） ニコニコのり株式会社 大阪府

最優秀賞 すだち香る！5種のお出汁きのことれんこん サミット株式会社 東京都

クリスマス島の塩で食べる宮崎牛のローストビーフ 株式会社信濃屋食品 東京都

タルタルで食べる黒酢煮チキン 株式会社ハローデイ 福岡県

フィール名物！国産鶏レバー甘露煮 株式会社フィールコーポレーション 愛知県

特別賞 シェフ仕立てドミグラスの絶品ハンバーグセット 株式会社西鉄ストア 福岡県

最優秀賞 出し香る卵焼き 株式会社シニアライフクリエイト 香川県

デリカのサカイの男爵コロッケ 有限会社倶楽部二十九 東京都

うねめ牛すき焼きコロッケ 株式会社さくらやフーズ 福岡県

最優秀賞 島豆腐と沖縄県産もずくの塩ドレサラダ 彩裕フーズ株式会社 埼玉県

俺のフレンチ監修　チーズ好きの為のポテサラ 株式会社イトーヨーカ堂 東京都

手づくりフルーツソースで食べるモリモリレタスの和牛サンド 株式会社ダイキョープラザ 福岡県

京都産万願寺とうがらしのサラダ（小） デリシャス・クック株式会社 東京都

特別賞 梅でさっぱり！塩こんぶの枝豆ポテサラ 株式会社ウオロクホールディングス 新潟県

最優秀賞 サラダチキンとフレッシュアボカドとソイスナック 株式会社ピエトロ 福岡県

優秀賞 仙台牛プレミアムローストビーフのシーザーサラダ WIDEFOOD株式会社 宮城県

最優秀賞 ギルトフリーミートソースのスパゲッティ 株式会社マミーマート 埼玉県

スパイシーチキンカレー＆ビーフン 株式会社渥美フーズ 愛知県

さば鯖麺 株式会社新鮮館おくえつ 福井県

塩こうじ焼きそば(西条の美酒仕込み) 株式会社藤三　 広島県

専門店・
CVS 他

優秀賞 博多辛子明太子と蒸し鶏のサラダパスタ 株式会社ピエトロ 福岡県

最優秀賞 肉巻牡蠣の揚煮重 株式会社ダイキョープラザ 福岡県

だしご飯とだしで食べるロースかつ重 株式会社エムアイフードスタイル 東京都

手作り肉豆腐丼 株式会社ヤマイチ 東京都

黒毛和牛のひつまぶし重 株式会社ヤマナカ 愛知県

大阪こってこてのっけ弁 株式会社エイチ・ツー・オー食品グループ 大阪府

ディーツ米入り炒飯＆ディーツを使った黒酢酢豚風 マックスバリュ関東株式会社 東京都

最優秀賞 いくらたっぷりサーモン親子丼 株式会社ヤマト 千葉県

5等級黒毛和牛ばらの牛飯 株式会社九州産直市場 鹿児島県

絶品！とろけるチャーシュー丼 惣菜屋ももたろう 新潟県

お弁当・お惣菜大賞2024　受賞一覧

天ぷら
（定番商品

部門）

スーパー
マーケット

優秀賞

専門店・
CVS 他 優秀賞

惣菜

スーパー
マーケット

優秀賞

専門店・
CVS 他 優秀賞

弁当

スーパー
マーケット 優秀賞

専門店・
CVS 他 優秀賞

サラダ

スーパー
マーケット

優秀賞

専門店・
CVS 他

麺

スーパー
マーケット 優秀賞

丼

スーパー
マーケット

優秀賞

特別賞

専門店・
CVS 他 優秀賞

最優秀賞 はかた一番どりを味わう手作りつくねの焼きおにぎり 株式会社ダイキョープラザ 福岡県

佐賀牛シシリアンライスバーガー 株式会社アスタラビスタ 佐賀県

佐伯ブリ胡麻だしと嬉野お茶っ葉おにぎり 株式会社西鉄ストア 福岡県

峠下ぎゅうぎゅう＆大葉みそおにぎり 株式会社藤三　 広島県

特別賞 ライスぺーパー焼きおにぎり 株式会社スズキヤ 神奈川県

最優秀賞 磯の香り満載おにぎり 山形優味株式会社 山形県

カリカリ梅と広島菜ごはんのジューシーとり天むすび 株式会社オクモト 広島県

うつくしま縁むすび 伊達物産株式会社 福島県

特別賞 うまいでがんすむすび 株式会社ポプラ 広島県

最優秀賞 5種のあじ食べ比べ寿司 ヤオマサ株式会社 神奈川県

ちょこっと食べたいかつお丼（ガーリック） 株式会社いなげや 東京都

普通じゃない甘えび軍艦 株式会社ハピー 新潟県

赤酢しめさばのちらし寿司 株式会社よこまち 青森県

最優秀賞 絹衣巻と豪華手毬寿司 株式会社ひまわり食品 新潟県

優秀賞 まぐろ、サーモン、赤海老の凄巻き 株式会社ヤマト 千葉県

最優秀賞 ピザの五重の塔 株式会社道南ラルズ 北海道

D'sコッペ（白身タルタル） 株式会社ダイエー 東京都

麻布老舗ハムカツサンド 日進畜産工業株式会社 東京都

八戸名産塩辛ポテトフランス 株式会社ユニバース 青森県

最優秀賞 □ぱん　千葉名産みそピーナッツ 株式会社ヤマト 千葉県

優秀賞 国産黒毛和牛のローストビーフサンド ローマイヤ株式会社 東京都

最優秀賞 ぷるるん食感♪季節の葛（KUZU）バー 株式会社ウジエデリカ 宮城県

ゆるおはぎ（北海道産小豆） 株式会社イトーヨーカ堂 東京都

エクアドル産フレッシュバナナと
ココナッツのパウンドケーキ（田辺農園バナナ使用）

株式会社成城石井 神奈川県

ジーマーミ黒糖ぼた餅 株式会社リウボウストア 沖縄県

和栗のタルト 株式会社いかりスーパーマーケット 兵庫県

フルーツ純生ロール(ハーフ) 株式会社フレスタ 広島県

最優秀賞 本格辛口グリーンカレー 株式会社ハーズ 埼玉県

シンガポール風シーフードホワイトビーフン 株式会社成城石井 神奈川県

センさんのチキンフォー 株式会社タカラ・エムシー 静岡県

マッサマンチキンカレー 原信ナルスオペレーションサービス株式会社 新潟県

最優秀賞 湘南ガパオライス 株式会社エムワイ 神奈川県

優秀賞 アジ旅弁当（タイ編） 株式会社ヒライ 熊本県

寿司

スーパー
マーケット 優秀賞

専門店・
CVS 他

おにぎり

スーパー
マーケット

優秀賞

専門店・
CVS 他

優秀賞

各国料理

スーパー
マーケット 優秀賞

専門店・
CVS 他

パン

スーパー
マーケット 優秀賞

専門店・
CVS 他

スイーツ
スーパー
マーケット

優秀賞

特別賞